120 "Si autem, quoniam huic, quantum potui, sufficienter respondisse me puto, de hac re sententiam meam quaeris, ego in euangelicis et apostolicis litteris toto que instrumento, quod appellatur testamentum nouum, animo id reuoluens uideo praeceptum esse ieiunium". *Epístola* 36.

quae in forma publica producuntur in iudicio et faciunt fidem; et per ista iudex instruitur de veritate rerum, de quibus agitur.

Post septuaginta Interpretes emendare quid licuit. Id est, quantum ad libros veteris testamenti non licuit istis emendare aliud post translationem septuaginta Interpretum, scilicet, quia illa recepta erat per omnes Ecclesias, et erat magnae auctoritatis, ut ait Hieronym. in prologo: Si septuaginta, super Paralipom. Ideo istis non daretur fides emendantibus translationem septuaginta Interpretum. Sed obiicietur contra Hieron. quia ipse post translationem ostendens illam esse defectuosam.

[127] Et de hoc conquerebantur aemuli contra eum, ut patet quasi in omnibus prologis; ideo licuit Luciano, et Hesychio emendare vetera, sicut ei licuit, vel non licuit Hieronym. post septuaginta Interpretes facere aliam translationem. Dicendum, quod non est verisimile, quod Hieronym. non emendavit translationem septuaginta Interpretum, sed fecit aliam novam de Hebraeo, non emendando Interpretes, nec advertendo ad eos. Et illud licuit. Sic nec ipse accusat Aquilam, Symmachum, et Theodotionem, quia fecerunt editiones distinctas ab interpretatione septuaginta, quia non corripiebant eos. Lucianus autem, et Hesychius voluerunt emendare translationes septuaginta, non faciendo novam translationem de Hebraeo; ideo non licuit eis, id est, non profuit, quia non reciperentur in auctoritatem contra septuaginta Interpretes.

Nec in novo profuit emendasse. Id est, etiam non profuit eis emendare novum testamentum, id est, libros novi testamenti. Nam isti addiderunt aliquid in libris, quos fecerunt, et non profuit eis, quia ipsi fecerant, ut Ecclesia reciperet libros suos, tamquam vera exemplaria novi testamenti; et Ecclesia non recepit cognoscens ea, quae ipsi addiderant non esse de textu Scripturae. *Cum multarum gentium linguis Scriptura ante translata doceat falsa esse, quae addita sunt.* Id est, voluerant illi fallere Ecclesiam innuentes quod sui libri continebant puram veritatem Sacrae Scripturae: non recepit tamen Ecclesia libros suos, quia cum ante hoc totum novum testamentum scriptum esset per totum orbem in variis linguis, cum legerunt exemplaria Luciani, et Hesychi, inveniunt in eis plura esse, quam fuerant in antiquis codicibus, quos Ecclesia a principio susceperat, viderunt clara falsa esse, et ab istis conficta, quae addita fuerant.